<ED>Ed.: Pirro R., Sicilia Sacra disquisitionibus et noiiiis illustrata, 4 voll., Palermo 1644-47; nuova ed. riveduta e ampliata in 2 voll., Palermo 1733; rist. anast. con uno scritto di F. Giunta, 2 voll., Bologna 1987, I, p. 460</ED>

<REG>Reg.: Lello G.L., Historia della Chiesa di Monreale, Palermo 1702, n. 46</REG>

<BIBLIOGRAFIA>Cit.: Concetti C., Monreale e i suoi dintorni, Palermo 1912; rist. anast. Bologna 1991, p. 29</BIBLIOGRAFIA>

<REGESTO>Regesto: Guglielmo II, su richiesta di Ruggero di Tarsia, acconsente al suo matrimonio con Maria, figlia di Roberto Malconvenant; riconoscendo costoro che la tenuta di Bisacquino non gli appartiene legalmente, la rimettono al demanio reale, da cui viene concessa a Monreale.</REGESTO>

</APPARATO>

</INFOED>

<TENOR>Tenor privilegii prefati <PERSONA nm="Willelmus Secundus" nameattr="rex" id="Guglielmo II d'Altavilla (1166-1189)" tit="rex" pat="Willelmus Primus" mat="Margarita">regis Guillelmi</PERSONA> in quo concedit et donat <ECCL nm="Montis Regalis, ecclesia" id="Chiesa di S. Maria Nuova di Monreale" subtipo="chiesa" ub="Comune di Monreale, Pa">ecclesie Montis Regalis</ECCL> <TOP nm="Busackini, casalis" id="Casale di Bisacquino" tipo="microtoponimo" subtipo="casale" ub="Comune di Bisacquino, Pa">casale quod dicitur Busackinum</TOP> cum omnibus tenimentis et pertinentiis suis. Capitulum VII.</TENOR>

<PROTOCOLLO>

<INVOCATIO>In nomine dei eterni et salvatoris nostri Iesu Christi. Amen.</INVOCATIO><INTITULATIO><PERSONA nm="Willelmus Secundus" nameattr="rex Siciliae, ducatus Apuliae et principatus Capuae" id="Guglielmo II d'Altavilla (1166-1189)" tit="rex" pat="Willelmus Primus" mat="Margarita">Willelmus divina favente clemencia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue.</PERSONA></INTITULATIO>

</PROTOCOLLO>

<TESTO>

<NARRATIO>Per hoc presens scriptum notum facimus quod postquam ad instanciam, precum et suplicacionum <PERSONA nm="Rogerius de Tarsia" id="Ruggero di Tarsia" tit="dominus" ux="Maria Malconvenant">Rogerii de Tarsia</PERSONA> fidelis nostri maiestas nostra matrimonium contrahi concessit inter eum et <PERSONA nm="Maria" nameattr="filia quondam Roberti Malconvenant" id="Maria Malconvenant" pat="Robertus Malconvenant" fr="Guillelmus Malconvenant" vir="Rogerius de Tarsia">Mariam filiam</PERSONA> quondam <PERSONA nm="Robertus Malconvenant" id="Roberto Malconvenant, barone di Racalmuto e signore di Bisacquino" tit="dominus" fil="Guillelmus,

Maria">Roberti Malconvenant</PERSONA> cum terra, quam iamdictus <PERSONA nm="Robertus Malconvenant" id="Roberto Malconvenant, barone di Racalmuto e signore di Bisacquino" tit="dominus" fil="Guillelmus, Maria">Robertus</PERSONA> iuste tenuerat, idem <PERSONA nm="Rogerius de Tarsia" id="Ruggero di Tarsia" tit="dominus" ux="Maria Malconvenant">Rogerio</PERSONA> et predicta <PERSONA nm="Maria" nameattr="uxor Rogerii" id="Maria Malconvenant" pat="Robertus Malconvenant" fr="Guillelmus Malconvenant" vir="Rogerius de Tarsia">Maria uxor eius</PERSONA> recognoscentes in curia nostra, <TOP nm="Busackini, casalis" id="Casale di Bisacquino" tipo="microtoponimo" subtipo="casale" ub="Comune di Bisacquino, Pa">Busackinum</TOP> non fuisse iuris ipsius <PERSONA nm="Robertus Malconvenant" id="Roberto Malconvenant, barone di Racalmuto e signore di Bisacquino" tit="dominus" fil="Guillelmus, Maria">Roberti</PERSONA> et se nullum ius habere in eo sed ad nos pertinere spontanea voluntate sua dimiserunt et perpetuo renunciaverunt illud in manus et demanium nostrum, quatinus nec ipse Rogerius nec prefata uxor eius nec heredes eorum, nec aliquis pro parte sua aut heredum eorum ullo unquam futuro tempore, ius aliquod in ipso <TOP nm="Busackini, casalis" id="Casale di Bisacquino" tipo="microtoponimo" subtipo="casale" ub="Comune di Bisacquino, Pa">Busackino</TOP> possint exigere.</NARRATIO> <DISPOSITIO>Et quoniam in proposito gerimus et incomutabili voluntate ad incrementum et commodum <ECCL nm="Montis Regalis, archiepiscopatus" id="S. Maria Nuova di Monreale" tipo="arcivescovato" ub="Comune di Monreale, Pa">archiepiscopatus Montis Regalis</ECCL> tota mentis affectione semper intendere, credentes illud thesauris nostris accrescere quod ei nostra fuerit liberalitate collatum, donamus et perpetuo concedimus eidem ecclesie predictum <TOP nm="Busackini, casalis" id="Casale di Bisacquino" tipo="microtoponimo" subtipo="casale" ub="Comune di Bisacquino, Pa">Busackinum</TOP> cum omnibus tenementis et pertinenciis suis. Quatinus ecclesia ipsa a modo et omni futuro tempore predictum <TOP nm="Busackini, casalis" id="Casale di Bisacquino" tipo="microtoponimo" subtipo="casale" ub="Comune di Bisacquino, Pa">Busackinum</TOP> cum omnibus tenementis et pertinenciis suis ad usum et utilitatem ipsius ecclesie et fratrum qui ibidem Deo servierunt libere et sine servicio teneat et sine alicuius molestatione possideat.</DISPOSITIO> <CORROBORATIO>Ad huius autem concessionis et donationis nostre memoriam et inviolabile firmamentum presens privilegium nostrum per manus <SCRIPT><PERSONA nm="Alexander" nameattr="notarius" id="non-identificato" tit="notarius regius">Alexandri nostri notarii</PERSONA></SCRIPT> scribi et bulla plumbea nostro tipario impressa iussimus roborari. Anno, mense et indictione subscriptis.</CORROBORATIO>